Concurso de Precios N° 189 - 1er Llamado -, referente a la adquisición mencionada 

precedentemente, según las características determinadas en la Solicitud de Pedido N° 3-302-

220/2022, solicitada por la Secretaria de Seguridad y Movilidad Sustentable, por la suma total 

de PESOS NOVECIENTOS NOVENTA Y NUEVE MIL NOVECIENTOS ($ 999.900); 

Que, se presentaron las ofertas de las firmas JORDAN S.R.L. y MATERIALES VIALES 

ARGENTINA S.R.L.; 

Que, las firmas cumplieron sin observaciones con la documentación requerida en el 

Pliego de Bases y Condiciones Legales Generales; 

Que, la Subsecretaría de Seguridad y Movilidad Sustentable emitió su informe técnico 

con fecha 09 de noviembre de 2022, y sugiere adjudicar la contratación a la firma JORDAN S.R.L 

- C.U.I.T. N° 30-71479604-2 -, Proveedor General N° 4809, por un importe total de PESOS 

NOVECIENTOS NOVENTA Y NUEVE MIL NOVECIENTOS ($ 999.900), en virtud de ser la oferta más 

económica, que se ajusta a lo pedido y resulta más conveniente a los intereses de este 

Municipio; 

Que, la Dirección General de Compras en su informe de fecha 11 de noviembre del año 

2022, solicita que se realice el acto administrativo correspondiente;